DECRETO Nº 8.130

DE 08 DE JUNHO DE 2018
NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - CMACS – FUNDEB.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:
Art. 1º Ficam nomeados para integrar o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - CMACS - FUNDEB, para o biênio 2018/2020, os seguintes membros:
I – Representantes do Poder Executivo Municipal:

Titular: Renata Cardoso Paes da Silva Tramontino;

Suplente: Márcia de Castro Calçada Kohatsu;
II – Representantes do Poder Executivo Municipal – Educação:

Titular: Joelma Silveira Goularte de Lima;

Suplente: Rosana da Costa Corrêa Parra;
III – Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais:

Titular: Miriam Adriana Joaquim Stopassoli Barazal;

Suplente: Adelita Fraga da Silva;
IV – Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais:

Titular: Eliana Aparecida Miranda Paulo;

Suplente: Andrea Duarte Pitombeira de Moraes;
V – Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Públicas Municipais:

Titular: Michele Domingues Barbosa;

Suplente: Susana Vieira da Cunha Carregari Buck;
VI – Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais:

Primeiro titular: Ubirajara da Silva Caetano;

Primeiro suplente: Wolney da Silva de Paiva;

Segundo titular: Nelson Melchior dos Santos Junior;

Segundo suplente: Edilson Gomes Santiago;
VII – Representantes do Conselho Municipal de Educação:

Titular: Fabiana Riveiro de Moraes;

Suplente: Denize de Simone Ferreira Miranda;
VIII – Representantes dos alunos das Escolas Públicas Municipais:

Primeiro titular: Edvaldo dos Santos Lucimaro José da Costa;

Primeiro suplente: Jadilson Martins dos Santos;

Segundo titular: Lucimaro José da Costa;

Segundo suplente: Washington Vagner Alves;
IX – Representantes do Conselho Tutelar:

Titular: Roselaine Florêncio da Gama;

Suplente: Raphael Luiz Moura.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique–se.

Palácio “José Bonifácio”, em 08 de junho de 2018.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 08 de junho de 2018.
THALITA FERNANDES VENTURA

Chefe do Departamento
PA 44290/2014-45
Formalizado por  FMD                                                                                                                                                                                 2